

**Nombre legal del producto**

PRODUCTO DE APERITIVO FRITO CON SABOR A JAMÓN

**Ingredientes**

Patatas deshidratadas, aceites vegetales (girasol, maíz), harina de arroz, almidón de **trigo**, harina de maíz, condimento con sabor a jamón (levadura en polvo, potenciadores del sabor {glutamato de monosodio, guanilato disódico, inosinato disódico}, harina de **trigo**, cebolla en polvo, aromas, aroma de humo, colorante {extracto de pimentón}, ajo en polvo, acidulante {ácido cítrico}), emulgente (E471), maltodextrina, sal, colorante (annato).

Para alérgenos ver ingredientes destacados en negrita

Apto para vegetarianos, Vegano

**INFORMACIÓN NUTRICIONAL**

	Por 100g		Por porción 30 g	
Valor energético	2114 kJ	505 kcal	634 kJ	151 kcal
Grasas	31 g		9.4 g	
de las cuales saturadas	3.4 g		1.0 g	
Hidratos de Carbono	51 g		15 g	
de los cuales azúcares	2.6 g		0.8 g	
Fibra alimentaria	2.9 g		0.9 g	
Proteínas	4.9 g		1.5 g	
Sal	1.5 g		0.45 g	

	Por porción	%IR	IR
Calorías kJ	634		
Calorías kcal	151	8	2000
Grasas g	9.4	13	70
Grasas Saturadas g	1.0	5	20
Azúcares g	0.8	1	90
Sal g	0.45	7	6
Energía por 100g		2114	kJ
Energía por 100g		505	kcal

\*Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400kJ/2000kcal).

La información nutricional se presenta de acuerdo con lo establecido en el Reglamento 1169/2011 sobre información alimentaria facilitada al consumidor. Esta información puede estar sujeta a una actualización periódica. En caso de discrepancia entre cualquier información proporcionada, por favor tenga en cuenta que la información presente en el envase es siempre la que prevalecerá.